
UCHWAŁA NR VI/60/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245), uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna na okres od 1 września 
2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 9FC21030-D249-46C0-B11C-E73377479DA1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/60/2019

Rady Gminy Stegna

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, od dnia 1 września 

2019 r.

L.p.

Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy innych 

lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa w Tujsku Tujsk 55, 82-103 Stegna Tujsk, Chorążówka, Rybina, 
Głobica, Stobiec, Chełmek, 
Chełmek-Osada, Nowotna, 

Wybicko, Szkarpawa, 
Świerznica.

2. Szkoła Podstawowa im. Na 
Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie

Mikoszewo ul. Gdańska 
29, 82-103 Stegna

Mikoszewo

3. Szkoła Podstawowa im. I Brygady 
Pancernej im. Bohaterów  Westerplatte 
w Stegnie (wchodząca w skład Zespołu 

Szkół w Stegnie)

Stegna ul. Powstańców 
Warszawy 2, 82-103 

Stegna

Stegna, Junoszyno,      
Stegienka-Osada, Popowo

4. Szkoła Podstawowa w Jantarze Jantar, ul. Rybacka 66b, 
82-103 Stegna

Jantar, Jantar-Leśniczówka, 
Stegienka

5. Szkoła Podstawowa w Drewnicy 
(wchodząca w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Drewnicy)

Drewnica  ul. 
Wierzbowa 7, 82-103 

Stegna

Broniewo, Bronowo,Drewnica, 
Dworek,Izbiska,Książęce 
Żuławy, Niedźwiedzica, 

Niedźwiedziówka,   
Przemysław,Stare 

Babki,Wiśniówka, Żuławki

Id: 9FC21030-D249-46C0-B11C-E73377479DA1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019r., jest
konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.-Przepisy wprowadzające ustawę Prawo
oświatowe, zgodnie z którymi samorządy dokonujące przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły
sieć szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwały podjęte
w 2017 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych trącą moc
31 sierpnia 2019 r. co zostało jednoznacznie potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r.
o zmianie ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz. U.
2018 r.,poz. 2245).

W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów samorządy prowadzące zadania gminne zobowiązane
są do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe,
z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art. 39 które będą obowiązywały od 1 września 2019 r.

Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe Rada Gminy podejmując uchwałę dąży do tego, aby
szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku
lub jego bliskiej lokalizacji. Dążenie to podlega ocenie kuratora oświaty w ramach opiniowania ww.
uchwały. Sieć szkół podstawowych powinna być zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim
dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego w taki sposób, że droga dziecka z domu do szkoły
nie przekracza:

1) 3 km- w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych;

2) 4 km- w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

Projekt uchwały w trybie art. 39 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy został pozytywnie zaopiniowany przez
Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Id: 9FC21030-D249-46C0-B11C-E73377479DA1. Podpisany Strona 1


		2019-04-17T22:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




